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Öz  
 
Sistematik analiz futbol branşında sporcuların performansları hakkında önemli 

bilgilerin elde edilmesini kolaylaştırmaktadır. Son teknoloji küresel konumlama 

sistemi (Gps) sayesinde sporcunun müsabaka veya antrenman içerisinde 

gerçekleştirmiş olduğu koşular ve bu koşuların saha içerisinde hangi hızlarda 

gerçekleştirdiği belirlenmektedir. Bu çalışmanın amacı; profesyonel futbolcuların 

antrenmanlardaki dış yük takibinin incelenmesidir. Araştırmaya yaşları (26±3,97 yıl), 

boyları (173,36± 6,02 cm) vücut ağırlığı (74,36±3,16 kg) olan 19 erkek futbolcu 

katılmıştır. Çalışmanın istatistiksel analizi SPSS 24,0 paket programında Paired 

samples t testi kullanılarak yapılmıştır. Gerçekleştirilen istatistiksel analiz sonucunda; 

toplam mesafe (m), maksimum hız ve ortalama hız[km/sa] ölçümlerinin ön ve son test 

değerlerinin karşılaştırılması sonuçlarında anlamlı farklılık bulunmuştur (p<0,05). 

Sonuç olarak, futbolculara uyguladığımız antrenmanlar sonucunda Gps sistemiyle elde 

edilen dış yük profil verilerinin belirlenmesi sporcunun performansını arttırdığını 

düşünmekteyiz.  

Anahtar kelimeler:   Küresel Konumlama Sistemi, Toplam Mesafe, Dış Yük. 

 

Examination of External Load Tracking of Professional 

Football Players 
Abstract 
 
Systematic analyzes make it easier to collect important information on the performance 

of athletes in football, as in many branches of sports. Thanks to the latest technology  

global positioning systems, it is possible to determine the runs by an athlete during 

competition or training and at what speed they are. The aim of this study; The aim of 

this study is to examine the external load monitoring of professional football players 

in training. A total of 19 male football players, aged (26±3.97 years) with an average 

height of 173.36±6.02 cm) and an average body weight of (74.36±3.16 kg) participated 

in the study. Statistical analysis of the study was performed with the help of SPSS 24,0 

software using Paired samples t test.  The statistical analysis indicated that there is a 

significant difference between the results of the pre-test and of the post-test values of 

the total distance (d), maximum speed and average speed [km/h) measurements 

(p<0.05). The result suggests that determining the external load profile data obtained 

with a GPS system during the trainings we applied to the football players increases 

their performance. 

Keywords:  Global Positioning System, Total Distance, External Load. 
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 Giriş  

Futbol, Uluslararası Futbol Federasyonları Birliği’nin (FİFA) yayımlamış olduğu verilere 

göre yaklaşık 265 milyon sporcunun bulunduğu ve dünya genelinin %4’nün ilgi gösterdiği popüler 

bir spor dalıdır. Futbol, günümüzde gerçekleştirilen spor branşları içerisinde önemliliğini gün geçtikte 

arttırmaktadır (Haugen ve Seiler 2015; Kurtay ve Kılıç 2021). Futbolun bu kadar önem görmesinin 

nedenlerinden bir tanesi önceden tahmin edilmesi güç olan yapısından kaynaklıdır. Müsabaka 

içerisinde sporcuların birbirleriyle yapmış olduğu fiziksel mücadeleler, müsabakanın gidişatını 

değiştirebilmekte ve oyun sonucunu etkileyen önemli bir sebep olabilmektedir (Lago vd., 2010; 

Faude vd., 2012). Futbol, oyun yapısı gereği teknik, taktik, fiziksel ve psikolojik özellikleri 

geliştirmektedir (Stolen vd., 2005; Mendez vd., 2013). Her spor branşında olduğu gibi futbolda da 

kazanma isteği sporcunun ve antrenörlerin en temel hedeflerinden biridir. Günümüz futbolunun daha 

çok gelişmesi için birçok teknolojik yeniliklerden faydalanılmaktadır (Impellizzeri vd., 2005; Kılıç 

ve Toşur, 2018; Yarayan vd., 2020). Futbolun teknolojik olarak faydalandığı yeniliklerin başında Gps 

sistemleri gelmektedir. Gps sistemi, sporcunun antrenman ve müsabaka içerisinde fizyolojik ve 

kinematik parametrelerine ek olarak oyun içerisinde sporcunun verilerini rakamsal olarak elde 

etmemizi sağlamaktadır. Futbol, oyun içerisinde farklı mesafelerin, yönlerin, sürelerin ve yüksek 

şiddetlerde koşuların olduğu, dayanıklılık, sürat ve kuvvet gibi temel motorik özelliklerin ortaya 

çıktığı bir spor branşı olarak ifade edilmektedir (Al-hazza vd., 2001). Futbol branşında 

gerçekleştirilen antrenmanın yükü fiziksel ve fizyolojik açıdan oldukça önemlidir. Sporcuyu bu 

ihtiyaçlara göre yetiştirmek futbol branşının en temel gereksinimlerinden biridir. Sporcunun fiziksel 

ve fizyolojik ihtiyaçlarını belirlemek için yapılan birçok bilimsel çalışma ve yöntemler vardır. Bu 

yöntemler sayesinde sporcunun antrenman ve müsabaka esnasında iş yükü ve ona eşlik eden 

fizyolojik sorunları belirlenmektedir. (Eniseler, 2010) Futbolda iç ve dış yük olmak üzere iki 

antrenman yükü vardır. Antrenman veya müsabaka içerisinde sporcuya uygulanan fizyolojik, 

psikolojik ve biyolojik olgulara iç yük denilirken, objektif ölçümlere ise dış yük ölçümler 

denilmektedir (Bourdon vd., 2017). Antrenman ve müsabaka içerisinde sporcuların iç ve dış yüklerini 

tespit etmek hareket analizi ve sporcu takibi yöntemleri açısından oldukça önemlidir (Rampinini vd., 

2009; Coutts ve Duffield 2010). Yaygın olarak kullanılan dış ölçümler şunlardır; sprint, zaman-

hareket analizi, Gps ve ivme ölçerden oluşan parametrelerdir. İç ve dış antrenman yükleri antrenman 

ve müsabaka içerisinde ortaya çıkan streslere daha detaylı bakış sağlamak için oldukça önemlidir 

(Bourdon vd., 2017; Gabbett, 2016). Bir sporcunun aynı antrenmanı farklı günlerde yapması güç 

çıkışını yani dış yükü koruyabilir fakat bu durum iç yüklerde (kalp hızı, kan laktatı vb.) farklılık 

gösterebilir. Sporcunu antrenörü ile gerçekleştirmiş olduğu antrenman planlanmasının tarihi ve saati, 

psikolojik rahatsızlıklar, yorgunluk ve hastalık gibi özel durumlar iç ve dış yük antrenman yükünde 
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elde edilen parametrelerde değişiklik göstermesine sebep olabilmektedir. İç ve dış yük 

parametrelerinin ayrı ayrı analiz edilmesi sporcunun negatif ve pozitif yönlerini belirlemede yardımcı 

olmaktadır (Halson, 2014). Antrenman ve müsabaka içerisinde ihtiyaçların doğru bir şekilde 

belirlenmesi spor bilimcilerine sporcuların daha sağlıklı gelişmesi için uygun antrenman yüklerini 

tespit etmesinde büyük avantaj sağlamaktadır (Castillo vd., 2017; Kılıç, 2018). Yakın bir geçmişte 

bireysel veya belirli bir grubun performans parametrelerinin ölçümü yapılmaktaydı (Chamari vd.,  

2004; Svensson ve Drust 2005). Son teknolojik gelişmelerle antrenman ve müsabaka esnasında bütün 

takım oyuncularının zaman-hareket aktiviteleri takip edilebilmektedir (Carling vd., 2008). Futbol 

branşında zaman-hareket aktivitelerini takip etmek için kullanılan en güncel yöntemlerin başında 

GPS tabanlı sporcu takip sistemi gelmektedir (Dwyer ve Gabbett 2012; Hewitt, 2016). Gps sistemi 

konum belirleme amacı ile tasarlanmış konumlandırma cihazıdır (Kılıçoğlu vd., 2003). Futbolda, Gps 

kullanımı sporcunun saha içerisinde pozisyonunun belirlenmesinde, hızlarında ve zaman-hareket 

parametrelerinin ölçülmesine imkân sağlamaktadır. Gps, takım sporlarında fizyolojik eksikliklerini 

belirlemektedir. Eksikliklerin belirlenmesiyle birlikte sporcuların saha içerisindeki performanslarını 

geliştirmek ve maçlara daha iyi hazırlanmalarını sağlayacak en uygun antrenman programının 

uygulamasına imkân vermektedir (Cummins vd., 2013). Gps, sporcuların antrenman ve müsabaka 

içerisinde zaman-hareket analizlerine daha kolay bir şekilde ulaşmamızı sağlamaktadır (Arrones vd., 

2014). Bu araştırmanın amacı, profesyonel futbolcuların antrenmanlardaki dış yük takibinin 

incelenmesidir 

Gereç ve Yöntem 

Mevcut araştırma süresince “Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği 

Yönergesi” çerçevesinde hareket edilmiştir. Araştırmanın tüm aşamalarında iki yazar da eşit katkıda 

bulunmuştur. 

Dış Yük Takibi 

Futbolda, sporcuların hızı, antrenman süresi ve kat ettiği mesafe gibi faktörler dış yük 

ölçümlerine girmektedir. Gelişen teknolojiyle birlikte GPS sistemleri sporcuların antrenman ve 

müsabaka esnasında dış yükü eş zamanlı olarak takip etmeyi kolaylaştırmıştır (McGuigan, 2017). Dış 

yük, koşu esnasında kat edilen toplam mesafe, sporcunun antrenman ve müsabaka esnasında 

gerçekleştirmiş olduğu sprint sayısını, vuruşların sayısını ve sıçramaların sayısını ifade etmektedir. 

Antrenörde bu bilgilerin olmaması sporcuya uygun olan yükleri belirleyemez. GPS, bu yükleri 

belirlemek için kullanılan popüler bir sistemdir. Bu tür sisteme erişimi olan uygulayıcılar antrenman 

veya müsabaka içerisinde futbolcuların neler yaptığını not edebilir. Ancak, alınan not sporcunun 
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antrenman veya müsabaka içerisinde dış yük antrenmanına nasıl tepki verdiği hakkında bilgi vermez. 

Bu sebeple iç yük ölçümlerinin de izlenmesi oldukça önemlidir (Sparks vd., 2017). 

Mesafe ve Hız Ölçümleri  

Antrenman ve müsabaka içerisinde sporcunun koşmuş olduğu toplam mesafe giyilebilir 

teknoloji kullanarak hesaplanan en yaygın dış yük ölçüm yöntemidir. Hesaplamalar Gps verileri ve 

konumsal farklılaşma aracılığıyla sağlanmaktadır. Gps üreticileri bu hesaplamaları hangi yöntem ile 

yaptıklarını söylememelerine rağmen Catapult Sports ve GPSports toplam mesafe hesaplaması için 

konumsal farklılaşma yöntemini kullandıklarını belirtmişlerdir. Gps sistemi ile düşük hızlı, yüksek 

hızlı ve sprint koşu eşiğinin belirlenmesi oldukça yaygındır (Hackney, 2013). Gps cihazı, konumsal 

farklılaşma ve doppler yöntemini kullanarak hesaplama yapar. Doppler yöntemi verilerin 

hesaplamasında daha fazla hassasiyete sahip olduğu için ve hata payının daha az olmasından dolayı 

kullanımı uygulayıcılar tarafından daha çok tercih edilmektedir (Townshend vd., 2008). Gps, ham 

hız verilerini filtreleme tekniklerini kullanarak daha fazla işlem görebilir. Çünkü farklı filtreleme 

teknikleri hız çıkışlarını önemli derece değiştirmektedir.  Uzaklık ve hız parametrelerinde elde edilen 

dış yük ölçümleri, hız eşiklerinde kat edilen mesafeyi ve hız aralıkları arasındaki sprint sayısını 

göstermektedir. Uygulayıcılar genellikle sporcuların üstlendiği zor ve önemli hareket olduğunu 

düşündüğü için antrenman ve müsabaka yöntemi ile elden edilen toplam mesafe ve sprint sayısına 

odaklanmaktadır. Ancak bu yüksek hızlı koşu ve yüksek yoğunluklu faaliyet olarak görülmemelidir. 

Bu sporcuya uygulanan dış yükün tam bir yansıması değildir (Abt ve Lovell 2009). 

Hızlanmalar  

Futbol oyununda, ani hızlanmalar sıklıklar görülmektedir. Bir sporcu antrenman ve müsabaka 

içerisinde defalarca hızlanma ve yavaşlama göstermektedir. Hızlanmaları fazla olan sporcuların 

yüksek hızlarda kat etmiş olduğu mesafelerin düştüğü görülmektedir (Sparks vd., 2017). Dış yük 

takibinde hızlanmalar kullanıldığında iç yüklere yansımayan hızlanma ve yavaşlanma sadece Gps 

takip sistemiyle tespit edilebilen parametreleri elde etmektedir. Hızlanma hesaplamalarının 

antrenman yüküne dâhil edilmesi doğru sonuçları ortaya çıkarmaktadır. Hızlanma, daha fazla enerji 

gerektirmektedir. 5 saniyelik bir sprint esnasında gerçekleşen işin %50’si 1,5 saniye içinde elde edilir 

ve bu ortalama güç çıkışından %40 daha fazladır. Güç çıkışı 0.5 saniye sonrasında elde edilmektedir 

(Di Prampero vd., 2005). Metabolik olarak zorlu bir süreci olan hızlanmanın, yüksek hızda meydana 

gelmesi gerekmemektedir. İvmelenmelerin enerji ihtiyaçları düşünüldüğünde, dış antrenman 

yükünün sadece mesafe ve hız ölçümlerine odaklanması, sporcular tarafından yapılan yüksek 

yoğunluklu çalışmaların göz ardı edilebileceğini düşündürmektedir. İvmelenmelerin sayısı ivme 
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eşiklerindeki mesafe dış yük olarak kullanılır. Ancak verilerin yorumlanmasına dikkat edilmelidir 

(Cardinale ve Varley 2017). 

Dış Yük Takibinin Geçerliliği ve Güvenirliği  

Giyilebilir cihaz sayılarının artması, gerçekleştirilecek antrenman programlarının 

şekillenmesi için teknolojik cihazların geçerlilik ve güvenirliğini sorgulamaktadır. Sporcuların 

antrenman ve müsabaka ile ilgili kararları, antrenman yükündeki küçük dalgalanmalara bağlı 

olabilmektedir. Gerçek ölçüm ve ölçüm hatası arasında ayrım yapma hassasiyeti oldukça önemlidir 

(Cummins vd., 2013). Cihazların üretildikten sonra doğrulanması için, cihaz metriğindeki hatayı 

anlamak, dış yükler hakkında doğru varsayımlar yapmak gerekmektedir. Gerçekleştirilen birçok 

çalışma giyilebilir teknolojinin güvenirliğini ve geçerliliğini değerlendirmiştir (Scott vd., 2016). 

Hızlanma, yön değiştirme ve ölçme mesafesi için, Gps cihazlarının geçerliliği sıklıkla gelişmektedir 

(Rampinini vd., 2015). Gps sistemleri sayesinde elde edilen parametreler yüksek hızlarda doğruluk 

oranını azaltmaktadır (Akenhead vd., 2014). Geçerlilik ve güvenirliğin artması için yüksek hızın 

değerlendirilmesinde koşu denemelerini kapsayan protokolleri sıklıkla kullanmıştır. Yüksek hızlı 

koşu ve hızlanmanın artması Gps doğruluğunu azaltmaktadır (Varley vd., 2012). Yapılan geçerlilik 

çalışmalarında, Gps sistemlerinde elde edilen parametrelerin uzun mesafesinde iyileşme görülürken, 

ivme evresinde azalma görülmüştür (Jennings vd., 2010). Giyilebilir teknolojinin güvenirlik ve 

geçerliliği teknolojik gelişmelerle paralellik göstermektedir. Antrenman ve müsabaka içerisinde 

sporcu takibi, antrenman yükü ölçümlerinde değişikliklerin yapılmasını gerektirebilmektedir. 

Uygulayıcıların veri toplama ve analizlerinde ki tutarlılığı sağlamaları önemle tavsiye edilir. Bu 

sisteme sahip olan uygulayıcılar sezon sonuna kadar cihazın ve sistemin güncellemesini geciktirmek 

isteyebilirler. Geriye dönük verilerin yeni sezon verilerin karşılaştırılması, sporcuların 

değerlendirmek için kullanılan dış yük ölçümlerinin geçerliliğini ve güvenirliğini artıracaktır 

(Cardinale ve Varley 2017). 

Verı̇ Toplama Araçları  

Boy ve Vücut Ağırlığı Ölçümleri  

Sporcuların boy ölçümleri Seca 213 marka 1mm hassasiyeti olan stadiometre ile ölçülürken, 

vücut ağırlığı ölçümü ise dijital baskül kullanılmıştır.  

                                                         

Taşınabilir Stadiometre                                                            Dijital Baskül 
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GPS Tabanlı Sporcu Takip Sistemi (Polar Team Pro)  

Sporcuların antrenman sırasında dış yük parametrelerinin belirlenmesinde (polar Team Pro 

Finland – Sensor GPS 10 Hz, MEMS Motion Sensor 200 Hz) GPS tabanlı takip sistemi kullanılmıştır. 

Takip sistemi donanım ve yazılım olmak üzere iki bölümden oluşur. Donanım kısmı, ıpad (apple 

California) tablet PC’den oluşurken, yazılım kısmı, tablet pc ile uyumlu mobil uygulama (polar Team 

pro App) web servisidir. Sensörler 60 adede kadar kullanılmaktadır. Teampro’nun kullanım 

esnasında, üzerinde kalp atım hızına duyarlı elastik kemer ile sporcunun göğüs kısmına yerleştirilir. 

Veriler 200 metreye kadar bilgisayar ile eş zamanlı veri paylaşımı yapmaktadır. Verilerin depolama 

süresi 72 saatken kullanım süresi 10 saati bulmaktadır. Yazılım kısmında sporcuların antrenman ve 

müsabaka esnasında elde etmiş olduğu verileri (oksijen miktarı, ısı haritası ve sporcunun özel 

bilgileri) karşılaştırmaya, imkân sağlamaktadır. Sistem aynı zamanda elde edilen verilerin detaylı 

analiz ve raporlama işlevini de göstermektedir. Polar Teampro’nun ara yüzleri sayesinde bütün 

oyuncuların aynı anda detaylı analizi ve karşılaştırmaları gerçekleşmektedir. Elde edilen verilerin 

bulut sistemi ile depolanması ve paylaşımı web servisi tarafından da gerçekleştirilebilmektedir. 

 

Polar Team Pro 

Uygulanan Antrenman Metodu 

Günler Program 

Pazartesi 10 dakika ısınma koşusu, 10 dakika esneklik çalışması, 20 dakika plyometrik 

çalışma, 40 dakika çift kale maç, 10 dakika toparlanma koşusu 

Salı  10 dakika ısınma koşusu, 10 dakika esneklik çalışması, 20 dakika sürat 

çalışması, 40 dakika çift kale maç, 10 dakika toparlanma koşusu 

Çarşamba 10 dakika ısınma koşusu, 10 dakika esneklik çalışması, 20 dakika core 

antrenmanı, 20 dakika plyometrik antrenmanı, 20 dakika el-göz koordinasyon 

çalışması 10 dakika toparlanma koşusu 

Perşembe 10 dakika ısınma koşusu, 10 dakika esneklik çalışması, 20 çeviklik antrenmanı, 

40 dk. taktik çalışma, 10 dakika toparlanma koşusu 

Cuma  Dinlenme 

Cumartesi Müsabaka 

Pazar Dinlenme 
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Çalışma pazartesi, salı, çarşamba ve perşembe günleri haftada 4 gün akşam 19.00 ile 21.00 

arasında yapılmıştır. 

İstatistiksel analiz 

Çalışmamızın istatistiksel analizi, SPSS 24,0 paket programı kullanılarak gerçekleştirilmiştir. 

Futbolcuların gerçekleştirmiş olduğu 8 haftalık antrenman sonucunda oluşan toplam mesafe, 

maksimum ve ortalama hız[km/sa] parametrelerinin ön ve son test karşılaştırması için, Paired samples 

t testi kullanılmıştır. Sonuçlar “p<0,05” anlamlılık düzeyinde değerlendirilmiştir. 

Bulgular  

Tablo 1 

Katılımcıların Demografik Özellikleri 

Parametreler N Minimum Maximum Ortalama Standart sapma 

Yaş (Yıl) 19 21,00 35,00 26,8421 3,97580 

Boy (Cm) 19 170,00 190,00 179,3684 6,02043 

Vücut Ağırlığı (Kg) 19 70,00 82,00 74,3684 3,16597 

 

Tablo incelendiğinde, antrenmana katılan futbolcuların yaş ortalaması 26,84±,3,97 boy 

ortalaması 179,36±,6,02 vücut ağırlığı ortalaması 74,36±,3,16 olarak bulunmuştur. 

Tablo 2 

Müsabakalarda Elde Edilen Takım Oyuncularının Toplam Mesafeleri 

 Test sıralaması Ortalama Standart sapma                t p 

 

Toplam mesafe 

(m) 

 

   Ön test 
 

5905,15 

 

542,22 

 

-5,548 

 

,000* 

           Son test          6420,73 379,41   

 

Tablo incelendiğinde; Toplam mesafe (m) ölçümlerinin ön ve son test değerlerinin 

karşılaştırılması sonuçlarında anlamlı farklılık bulunmuştur (p<0,05). 

Tablo 3 

Müsabakalarda Elde Edilen Takım Oyuncularının Maksimum Hız (km/sa) Mesafeleri 

 Test 

sıralaması 

Ortalama Standart sapma                t p 

 

Maksimum hız 

[km/sa] 

 

    Ön test 24,76 3,47 -2,230 ,039* 

              Son test           26,4211 2,74   

 

Tablo incelendiğinde; Maksimum hız [km/sa] ölçümlerinin ön ve son test değerlerinin 

karşılaştırılması sonuçlarında anlamlı farklılık bulunmuştur (p<0,05). 
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Tablo 4 

Müsabakalarda Elde Edilen Takım Oyuncularının Maksimum Hız (km/sa) Mesafeleri 

 Test 

sıralaması 

Ortalama Standart sapma                t p 

 

Ortalama hız 

[km/sa] 

 

   Ön test 4,23 ,26 -4,135 ,001* 

         Son test              4,50 ,35   

 

Tablo incelendiğinde; Ortalama hız [km/sa], ölçümlerinin ön ve son test değerlerinin 

karşılaştırılması sonuçlarında anlamlı farklılık bulunmuştur (p<0,05). 

 

Tartışma ve Sonuç, Öneriler  

Ankara Demirspor Futbol kulübünde oynayan, 26 yaş ortalamasında olan profesyonel 

sporcularla gerçekleştirdiğimiz bu çalışmada, sporcuların kat etmiş olduğu toplam mesafe(m), 

maksimum ve ortalama hız (km/sa) verilerin antrenman durumlarıyla olan ilişkileri araştırılmıştır. 

Çalışmamızda gerçekleştirmiş olduğumuz toplam mesafe (m), maksimum hız(km/sa), ortalama hız 

(km/sa) parametrelerin istatistik sonucuna göre, 8 haftalık antrenman sonucunda sporcularımızda 

performans açısından anlamlı bir farklılık bulunmuştur (p<0,05). Yapılan bir çalışmada, La Liga’da 

futbol oynayan 300 sporcunun hem Avrupa şampiyonlar liginde hem de kendi liglerinde analizleri 

gerçekleşmiştir. Analiz sonuçlarına göre La Liga’da futbol oynayan sporcuların maksimum 13,7 km 

bulunurken ortalama ise 11,3 km mesafe kat ettikleri belirlenmiştir (Di Salvo vd., 2007). Başka bir 

çalışmada ise, İngiltere, Premier Lig’de oynayan profesyonel futbolcuların saha içerisinde kat etmiş 

olduğu toplam mesafe 10,7 km, Championship’de 11,3 km ve League 1’de 11,6 km olduğunu 

bulunmuştur (Bradley ve Noakes 2013). Chmura’in 2017 yılında gerçekleştirmiş olduğu bir 

çalışmada, 2014 Dünya kupasında Almanya Milli Takımının turnuva boyunca müsabakalarda 

ortalama 10,3 km koştuklarını belirlemiştir (Chmura vd., 2017). Gerçekleştirilen bir çalışmada, 

futbolcuların 2x35 devre usulü ile toplamda 70 dakika olarak oynanan maçlarda toplam 5300 mesafe 

kat etmişlerdir. Başka bir grup ise, 2x40 devre usulü ile toplamda 80 dakika olarak oynanan maçlarda 

ortalama 6600 mesafe kat ettiklerini bildirmişlerdir. Yapılan çalışmada, futbolcuların farklı hızlarda 

farklı mesafeler kat ettiği tespit edilmiştir (Atan vd., 2016). Birçok farklı Lig’de futbol oynayan 

sporcular üzerinde gerçekleştirilen çalışmalar neticesinde, sporcuların kat ettiği mesafelerin artması 

ya da azalması takımlara özgü olduğu ve takımların yapılarına göre değişiklik göstereceği 

savunulmaktadır. Koşu mesafeleri takımın ya da sporcunun başarısını belirlemede tek başına bir etken 

değildir (Taylor vd., 2008). Gerçekleştirilen çalışmalarda başarıyı belirleyen en önemli faktör 

sporcunun topla yaptıkları hareketler olduğu belirlenmiştir (Atan vd., 2016). Almaya, İtalya, 

İngiltere, İspanya liglerinde gerçekleştirilen araştırmalarda, futbolcuların topa uzun süre sahip olması 
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durumunda, maçlarda ve antrenmanlarda istenilen performansı sergiledikleri görülmüştür (Hoppe 

vd., 2015). Gerçekleştirilen istatistiksel analiz sonucunda takım halinde yapılan farklı hızlarda kat 

edilen mesafeler arasında pozitif ilişkiler belirlenmiştir. Antrenman esnasında belirlediğimiz takımın 

gol sayısının artması daha az mesafe kat ettiklerini ortaya çıkarmıştır. Gerçekleştirilen çalışmalarda 

müsabaka esnasında futbolcuların galip geldiği maçlarda daha az mesafe kat ettiklerini belirlenmiştir 

(Aquino vd., 2016). Yapılan bir çalışmada, sporcuların müsabaka esnasında maksimal hızlarının ilk 

yarısı 27,80 ikinci yarısı 29,10 km/sa olarak belirlenmiştir (45). Başka bir çalışmada, profesyonel 

futbolcuların maç esnasında maksimum hızları incelenmiş ve 26,8 km /sa olarak bulunmuştur (Atan 

vd., 2016). Gerçekleştirilen çalışmada, futbolcuların müsabaka esnasındaki ortama hızlarının 28 

km/sa olarak belirlenmiştir. Yaş aralıklarının kullanıldığı araştırmalarda maksimal hızların 

futbolcuların yaşına bağlı olarak arttığını görmekteyiz. Profesyonel futbolcuların performans, teknik 

ve taktik gelişimleri yönünden bilinçlenmesi, maksimal hıza ulaşmaları açısından, saha içerisinde 

daha az mesafe kat etme imkânı sağlamaktadır. Küçük yaştaki sporcuların saha içerisinde daha fazla 

alana sahip olmaları, maksimal hıza ulaşmalarını sağlayacağı düşünülmektedir (Buchheit vd., 2012; 

Osman vd.,  2010). Profesyonel futbolcular üzerinde gerçekleştirilen bir çalışmada, sporcuların 

müsabaka esnasında maksimal hızların en yüksek 31,0 km/sa ulaştığı rapor edilmiştir (Mendez vd., 

2011). Literatürde futbolcuların ortama hızlarının takip edildiği çok sınırlı sayıda çalışma mevcuttur. 

Gerçekleştirilen çalışmada, futbolcuların müsabaka esnasındaki ortalama hızları ilk yarı 6,931, ikinci 

yarı 6,26 km/sa olarak belirlenmiştir (Pilis vd., 2018). Profesyonel futbolcuların kat etmiş olduğu 

mesafenin yüksek olması, ortalama hız değerlerininde yüksek olması gerektiği varsayılmaktadır. 

Futbolcuların antrenman ve maç esnasındaki maksimum hız ve ortalama hızları yaşa göre değişiklik 

göstermektedir. Maksimum hız ve ortama hızlarının bilinmesinin antrenman programlarının 

oluşumunda antrenörlere yardımcı olacağı düşünülmektedir.   

Sonuç olarak; Profesyonel sporculara uyguladığımız antrenmanlar sonucunda Gps sistemiyle 

elde edilen dış yük profil verileri pozitif yönde bir artış olduğu görülmüştür. Yapılan çalışmalarda 

takımların performanslarını arttıracak kriterleri belirlemek, futbolcuların top ile gerçekleştirmiş 

olduğu aktiviteler, futbolda başarı oranını arttıracağına, antrenman ve müsabaka içerisinde 

gerçekleştirilen koşu mesafelerinin belirlenmesi antrenöre ve sporcuya olumlu bir katkı vereceğine, 

bu sebeple bir futbolcunun toplam mesafe, maksimum hız ve ortalama hız sürelerinin belirlenmesine 

yönelik çalışmaların yapılması, araştırma kalitesini artırıp, literatüre olumlu yaklaşımlar getireceğini 

düşünmekteyiz. 
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Castillo, D., Weston, M., McLaren, S. J., Cámara, J., ve Yanci, J. (2017). Relationships between ınternal and external 

match-load ındicators in soccer match officials. International Journal of Sports Physiology and Performance, 

12(7), 922-927.  

Chamari, K., Hachana, Y., Ahmed, Y. B., Galy, O., Sghaier, F., Chatard, J. C., ve Wisløff, U. (2004). Field and laboratory 

testing in young elite soccer players. British Journal of Sports Medicine, 38(2), 191-196.  



 

 

Akdeniz Spor Bilimleri Dergisi 2023, Cilt 6, Özel Sayı 1                                                                 Taştan & Özcan 

831 

Chmura P, P., Konefał, M., Andrzejewski, M., Kosowski, J., Rokita, A., ve Chmura, J. (2017). Physical activity profile 

of 2014 FIFA World Cup players, with regard to different ranges of air temperature and relative humidity. 

International Journal of Biometeorology, 61, 677–684 

Coutts, A. J., ve Duffield, R. (2010). Validity and reliability of GPS devices for measuring movement demands of team 

sports.Journal of Science and Medicine in Sport, 13(1), 133-135.  

Cummins, C., Orr, R., O’Connor, H., ve West, C. (2013). Global positioning systems (GPS) and microtechnology sensors 

in team sports: a systematic review. Sports Medicine, 43(10), 1025-1042.  

Di Prampero, P. E., Fusi, S., Sepulcri, L., Morin, J. B., Belli, A., ve Antonutto, G. (2005). Sprint running: a new energetic 

approach. Journal of Experimental Biology, 208(14), 2809-2816.  

Di Salvo, V., Baron, R., Tschan, H., Calderon Montero, F., Bacl, N., ve Pigozzi, F. (2007), Performance characteristics 

according to playing position in elite soccer. International Journal of Sport Medicine, 28, 222-227 

Dwyer, D. B., ve Gabbett, T. J. (2012). Global positioning system data analysis: Velocity ranges and a new definition of 

sprinting for field sport athletes. The Journal of Strength ve Conditioning Research, 26(3), 818-824.  
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